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گروه های مسلح مخالف بشار اسد وارد دمشق شده و بدون وجود هیچ نشانه ای از ارتش سوریه کنترل پایتخت سوریه را به

دست گرفتند. ائتلاف مخالفان سوریه اعلام کرد با کشورهای عربی و اروپایی و سازمان ملل درباره مرحله بعدی همکاری
خواهد کرد.

 
بشار اسد سوریه را به مقصد نامعلومی ترک کرد؛ 

فرماندهی ارتش سوریه در بیانیه ای سقوط حکومت بشار اسد را اعلام کرد.

به گزارش اسپادانا خبر، بیانیه فرماندهی ارتش سوریه بامداد یکشنبه و پس از تصرف دمشق توسط گروه های مسلح و نیز
خبر خروج بشار اسد از سوریه انتشار یافت.

گروه های مسلح مخالف بشار اسد ساعاتی قبل وارد دمشق شدند و کنترل پایتخت سوریه را به دست گرفتند.

شبکه المیادین نیز به نقل از رویترز گزارش داد که گروه های مسلح بدون وجود هیچ نشانه ای از ارتش سوریه وارد دمشق
شدند.

بشار اسد رئیس جمهور سوریه دمشق را به مقصد نامعلومی ترک کرده است.
خروج اسد از دمشق به مقصد نامعلومی که می تواند خارج سوریه و یا داخل سوریه (شهرهای علوی نشین ساحل مدیترانه

لاذقیه و طرطوس) باشد صورت گرفته است.

رسانه های وابسته به گروه های مسلح گفتند که آنها وارد ساختمان رادیو و تلویزیون سوریه شده اند و کنترل این رسانه را به
دست گرفتند.

پایگاه خبری العربی الجدید نیز از کنترل زندان« صیدنایا» بزرگترین زندان دمشق به دست گروه های مسلح و آزادی زندانیان آن
خبر داد.

معارضان مسلح در سوریه از بامداد هفتم آذر ۱۴۰۳ برابر با ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ اقدام به حمله گسترده علیه مواضع ارتش سوریه
در مناطق شمال غرب، غرب و جنوب غرب حلب کردند.

ژنرال العماد عباس، وزیر دفاع سوریه گفته بود که گروه‌های تکفیری از سوی برخی کشورها و طرف‌های منطقه‌ای و
بین‌المللی، حمایت می‌شوند که به طور علنی از آنها از نظر نظامی و لجستیکی پشتیبانی می‌کنند.
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گروه‌های مسلح مخالف بشار اسد پس از فتح دمشق،سقوط حکومت وی را در تلویزیون این کشور با 2 آیه از قرآن کریم اعلام
کردند.

 

 

 

ائتلاف مخالفان سوریه اعلام کرد با کشورهای عربی و اروپایی و سازمان ملل درباره مرحله بعدی همکاری خواهد کرد.

 «هادی البحره» رئیس ائتلاف مخالفان سوریه به الجزیره گفت مخالفان برای توافق بر سر مرحله بعدی با کشورهای عربی و
اروپایی و سازمان ملل نشست برگزار خواهند کرد.

 

اداره امور سیاسی مخالفان مسلح سوریه در بیانیه‌ای از کنترل خود بر شهر دمشق و رفتن حکومت بشار اسد رئیس جمهور
سوریه خبر داد.

در بیانیه اداره امور سیاسی مخالفان مسلح سوریه آمده است:

سوریه آزاد شده مشتاق تقویت روابط خود با همه کشورهای برادر و دوست بر اساس احترام متقابل و منافع
مشترک است. ما به دنبال ایفای نقش سازنده در منطقه و جهان برای دستیابی به امنیت و ثبات خواهیم
بود. آزادی سوریه نشان دهنده آغاز مرحله جدیدی از اصلاحات اقتصادی است. ما اولویت‌هایی را برای

توسعه بخش‌های حیاتی، ایجاد فرصت‌های شغلی و تشویق سرمایه گذاری‌های ملی و بین‌المللی تعیین خواهیم
کرد. سوریه جدید یک کشور قانونی خواهد بود که عزت، عدالت و نهادهایی را تضمین می‌کند که آرمان‌های

مردم سوریه را منعکس می‌کند. ما از همه سوری‌هایی که به دلیل شرایط مجبور به ترک وطن خود شده‌اند
می‌خواهیم که بازگردند و در ساختن آینده کشور سهیم باشند. ما برای ایجاد شرایط مناسب و تضمین یک

محیط امن و پایدار برای بازگشت آنها تلاش خواهیم کرد.

 

فلایت رادار ادعا کرده است:
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رادار هواپیمای بشار اسد در هنگام ترک سوریه خاموش شد و به‌سمت شمال غربی پرواز کرد و سپس در نزدیکیِ حمص تغییر
مسیر داد و ناپدید شد.

 

 

 

تلویزیون سوریه نیز رسماً سرنگونی حکومت بشار اسد را اعلام کرد.

 

 

 

ارتش رژیم صهیونیستی ورود به سوریه را تایید کرد
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سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرده است که در پی نگرانی های امنیتی ارتش رژیم صهیونیستی بعضی از نقاط در
استان قنیطره سوریه را به اشغال خود در آورده است.

 

درخواست الجولانی برای حفاظت از نهادهای دولتی سوریه

«احمد الشرع» معروف به ابومحمد الجولانی رهبر مخالفان مسلح سوریه در بیانیه ای خطاب به نیروهای خود تاکید کرد:

ما از نیروهای خود می‌خواهیم که از نهادها و اموال عمومی و دولتی محافظت کنند. مؤسسات عمومی
و دولتی و اموال آنها متعلق به ملت بزرگ سوریه است و شما حافظ آنها هستید. بیایید با هم تصویر

پیروزی بزرگترین انقلاب در تاریخ مدرن را کامل کنیم.

 

 

ویدئوهای منتشر شده توسط مخالفان، یورش به کاخ ریاست‌جمهوری در دمشق، پایتخت سوریه را نشان می‌دهد.

ساختمان امنیت دولتی در محله کفرسوسه دمشق نیز مورد حمله قرار گرفت و زندانیان آزاد شدند.

 

اولین بیانیه دولت انتقالی سوریه صادر شد

در این بیانیه آمده است:

ای فرزندان آزاده سوریه،

پس از سال‌های طولانی بی‌عدالتی، ظلم و ستم و پس از فداکاری‌های بزرگ فرزندان و دختران این میهن
عزیز امروز به مردم بزرگ سوریه و تمام جهان اعلام می‌کنیم که رژیم بشار اسد سقوط کرده است. او از

کشور فرار کرده و میراثی از ویرانی و رنج را پشت سر گذاشته است. در این روز تاریخی ما اعلام می‌کنیم
که نیروهای انقلاب و اپوزیسیون کنترل امور را در سوریه عزیز به دست گرفته‌اند و بر تعهد خود برای
ساختن یک کشور آزاد، عادلانه و دموکراتیک که در آن همه شهروندان بدون تبعیض برابر باشند، تاکید

می‌کنیم.

ما در پیشگاه خداوند و مردم به موارد زیر عهد می کنیم:
۱. حفظ وحدت و حاکمیت خاک سوریه.

۲. حفاظت از همه شهروندان و دارایی آنها بدون توجه به وابستگی آنها.
۳. تلاش برای بازسازی دولت و نهادهای آن بر پایه های آزادی و عدالت.
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۴. تلاش برای دستیابی به آشتی ملی همه‌جانبه و بازگرداندن پناهندگان و آوارگان به خانه هایشان در
امنیت و عزت.

۵. پاسخگویی از همه کسانی که بر اساس قانون و عدالت مرتکب جنایت علیه مردم سوریه شده اند.

ما از مردم سوریه می خواهیم که در این مرحله تاریخی متحد شوند و در کنار هم بایستند و تاکید می
کنیم که سوریه جدید در انحصار هیچکس نخواهد بود بلکه سرزمینی برای همه خواهد بود.

زنده باد سوریه آزاد و سربلند
و سلام و رحمت و برکات خدا بر شما باد.

شورای ملی انتقالی
دمشق، ۰۸.۱۲.۲۰۲۴.

 

مرحله جدیدی آغاز شده؛ از محل حضور اسد اطلاعی ندارم

نخست‌وزیر سوریه در اظهاراتی ضمن اعلام گفت‌وگو با مخالفان مسلح اعلام کرد که از مکان حضور رئیس جمهور این کشور
اطلاعی ندارد.

«محمد غازی الجلالی» نخست‌وزیر سوریه در گفت‌وگو با شبکه «العربیه» گفت:

ما با ستاد فرماندهی عملیات نظامی تماس گرفتیم و بر اهمیت حفظ نهادهای دولتی در سوریه توافق کردیم. اکثر وزرای دولت
سوریه در دمشق حضور دارند. تماسی را از ابومحمد الجولانی درباره روند ادامه کار دریافت کردم.

او همچنین در پیامی به ملت سوریه گفت:

مرحله جدیدی در کشور آغاز شده است و من همیشه خواستار حل و فصل اختلافات در سوریه بودم. از محل حضور «بشار
اسد» و زمان خروج او از سوریه اطلاعی ندارم و آخرین تماس من با او عصر دیروز بود.

 

حمله مخالفان سوری به سفارت ایران در دمشق | عکس سردار سلیمانی و سیدحسن نصراالله را پاره کردند

تعدادی از حامیان نیرو‌های مخالف مسلح در سوریه با تجمع در مقابل سفارت ایران در دمشق تصویر سیدحسن نصراالله و قاسم
سلیمانی را پاره کردند.

 

صفحه جدیدی در تاریخ سوریه باز شده است

وزارت خارجه سوریه در واکنش به سقوط دولت این کشور، با صدور اولین بیانیه خود اعلام کرد که امروز
صفحه جدیدی در تاریخ سوریه باز شده و میثاق و پیمانی ملی را به وجود می‌آورد که سوری‌ها را گرد هم

آورده و آنها را متحد می‌کند. ما باید برای ساختن کشوری تلاش کنیم که در آن عدالت و برابری حاکم باشد
و همه به حق خود برسند و وظایفشان را انجام دهند. وزارت خارجه سوریه و نمایندگی‌های دیپلماتیک آن
در خارج از کشور متعهد به خدمت به همه شهروندان و مدیریت امور آنها خواهد بود. ادامه وظایف ما بر

د.اساس اعتمادی است که به نمایندگی از مردم سوریه داریم و اینکه وطن ما برتر باقی بمان

 

بیانیهٔ وزارت خارجهٔ ایران در مورد تحولات سوریه 

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با توجه به تحولات اخیر در سوریه ضمن یادآوری موضع اصولی
ایران مبنی بر احترام به وحدت، حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی سوریه تاکید می‌کند که تعیین سرنوشت و
تصمیم‌گیری در مورد آینده سوریه تنها بر عهده مردم این کشور بدون مداخله مخرب یا تحمیل خارجی است.
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تحقق این مهم مستلزم پایان هرچه سریع‌تر درگیری‌های نظامی، ممانعت از اقدامات تروریستی و شروع
گفتگوهای ملی با مشارکت همه طیف‌های تشکیل دهنده جامعه سوریه جهت تشکیل حاکمیت فراگیر که نماینده

همه مردم سوریه باشد، است.جمهوری اسلامی ایران از سازوکارهای بین‌المللی با محوریت قطعنامه ۲۲۵۴
سازمان ملل متحد برای پیگیری روند سیاسی در سوریه همچون گذشته‌ حمایت کرده و به تعامل سازنده با
سازمان ملل متحد در این زمینه ادامه می‌دهد. در این وضعیت که سوریه در دوره‌ای خطیر از تاریخ خود

قرار دارد تأمین امنیت همه شهروندان سوری و اتباع سایر کشورها و نیز حفظ حرمت اماکن مقدس مذهبی و
همچنین حفاظت از اماکن دیپلماتیک و کنسولی وفق موازین حقوق بین‌الملل بسیار ضروری است. روابط دو

ملت ایران و سوریه پیشینه‌ای دیرینه داشته و همواره دوستانه بوده است و انتظار می‌رود این روابط با
رویکرد حکیمانه و دوراندیشانه دو کشور بر اساس علائق و منافع مشترک و عمل به تعهدات حقوقی

بین‌المللی تداوم یابد. جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر جایگاه سوریه به عنوان کشوری مهم و
تاثیرگذار در منطقه غرب آسیا از هیچ کوششی برای کمک به استقرار امنیت و ثبات در سوریه دریغ نخواهد

کرد و بدین منظور به رایزنی‌های خود با همه طرف‌های اثرگذار به ویژه در منطقه ادامه خواهد داد.
بدیهی است جمهوری اسلامی ایران ضمن رصد دقیق تحولات سوریه و منطقه و با در نظر گرفتن رفتار و

عملکردهای بازیگران مؤثر در صحنه سیاسی و امنیتی سوریه، رویکردها و مواضع متناسب را اتخاذ خواهد
.کرد

 

سقوط اسد فرصت مهمی برای اسرائیل است

«بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی پس از سقوط نظام «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه و به کنترل درآمدن
این کشور توسط مخالفان مسلح از پایگاهی نزدیک مرزهای سوریه گفت:

این یک روز به یاد ماندنی در تاریخ خاورمیانه است. اجازه نمی‌دهیم هیچ نیروی متخاصمی در مرزهای ما مستقر شود. تحولات
سوریه را به دقت رصد خواهیم کرد و برای حفاظت از مرزها و تامین امنیت خود هر کاری لازم باشد انجام خواهیم داد.

 

 

وی با این ادعا که «نظام اسد حلقه اصلی محور شرارت بود و سقوط کرده است» افزود:

رژیم اسد در نتیجه حملات ما به ایران و حزب‌االله، حامیان اصلی آن سقوط کرد. سقوط رژیم اسد فرصت‌های جدید و بسیار
مهمی برای اسرائیل ایجاد می‌کند اما موضوع بدون خطر نیست.
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نتانیاهو فروپاشی توافق ۱۹۷۴ با سوریه را اعلام کرد

«بنیامین نتانیاهو»، نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز یکشنبه فروپاشی توافق «انفصال» سوریه و رژیم صهیونیستی در سال
۱۹۷۴ در منطقه جولان را اعلام کرد.

نتانیاهو دستور داد منطقه حائل در جولان اشغالی تحت کنترل در آید.

پیشتر نیز «یسرائیل کاتس»، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به ارتش دستور داد کنترل منطقه حائل را در دست گیرند.

 

وحدت، حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه حفظ شود

رئیس‌جمهور اسلامی ایران ایران در نخستین واکنش به سقوط حکومت بشار اسد گفت:

مردم سوریه باید بدون دخالت خارجی و در فضایی آرام و به دور از خشونت درباره آینده کشور و نظام سیاسی خود
تصمیم‌گیری کنند.

مسعود پزشکیان در جلسه هیئت دولت بر ضرورت «گفت‌وگوی سازنده بین گروه‌های مختلف سوری برای رسیدن به تفاهم و
پایان هرچه سریع‌تر درگیری‌ها» تأکید کرد و خواستار حفظ وحدت، حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه شد.

او همچنین ادامه مشورت‌های جمهوری اسلامی ایران با سازمان ملل و طرف‌های مرتبط را برای تثبیت اوضاع و حفظ ثبات
منطقه ضروری دانست.

 

نمی‌دانیم بشار اسد کجا است

«جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا در اولین سخنرانی خود پس از سقوط دولت سوریه تحت ریاست جمهوری «بشار اسد»
اظهار داشت:

پس از ۱۳ سال جنگ داخلی در سوریه و نیم قرن حکمرانی بشار اسد و پدر او، شورشیان مسلح بشار اسد را وادار به استعفا و
فرار از کشور کرده‌اند.»

او افزود:

«مطمئن‌ نیستیم بشار اسد کجا فرار کرده اما اخباری درباره حضور او در مسکو وجود دارد.»

رئیس جمهور آمریکا اظهار داشت:

«بالاخره رژیم اسد سقوط کرد. این رژیم صدها شهروند سوریه را شکنجه کرد و به قتل رساند. این لحظه فرصتی تاریخی برای
مردم سوریه است تا آینده بهتری برای خود بسازند البته اکنون شرایط حساسی است، در پاسخ به این سوال که قدم بعدی چه

چیزی است، باید بگویم که درحال همکاری با شرکا و متحدان خود و رهبران سوریه هستیم تا از این فرصت برای مدیریت
خطرات استفاده کنند. در سال‌های اخیر، ایران، حزب االله و روسیه حامی رژیم سوریه بودند اما در هفته گذشته، حمایت هر سه

آن‌ها دچار مشکل شد زیرا هر سه بسیار ضعیف‌تر از زمان شروع دوران ریاست جمهوری من هستند. بعد از تصمیم حماس
برای حمله به اسرائیل در هفتم اکتبر ۲۰۲۳، ایران و نیروهای نیابتی آن تصمیم به شروع جنگی چندجانبه علیه اسرائیل گرفتند.
این یک اشتباه تاریخی از جانب ایران بود. امروز، قوی‌ترین نیروی نیابتی ایران یعنی حزب‌االله تضعیف شده است. ۱۲ روز پیش،

آتش‌بس در لبنان را اعلام کردم و این آتش‌بس فقط با تضعیف شدن حزب االله ممکن بود. حماس نیز بسیار تضعیف شده است.
توانمندی نظامی ایران نیز تضعیف شده است. ایران ۲ مرتبه سعی کرد به اسرائیل حمله کند و آمریکا و متحدان آن به

اسرائیل برای مقابله با حملات ایران کمک کردند. همه شرایط کنونی باعث شد تا ایران و حزب االله و روسیه نتوانند به رژیم
اسد در مقابله با شورشیان کمک کنند. شرایط کنونی ناشی از ضربات وارده از سوی اسرائیل و اوکراین به حزب االله، ایران و

روسیه است که با کمک مستقیم آمریکا صورت گرفته‌اند.»

بایدن اذعان کرد:

«از ابتدای دولت خود، تحریم‌های فلج کننده‌ای بر رژیم اسد اعمال کردم. حضور نظامی خود در سوریه را حفظ کردیم تا
بتوانیم از شرکای خود در سوریه حمایت کنیم. یکی از اهداف حضور نیروهای آمریکایی در سوریه، جلوگیری از بازگشت داعش

است. از اقدامات و آزادی عمل اسرائیل برای حمله به سوریه و "شبکه وابسته به ایران" حمایت کردیم. با تحریم، حمایت از
متحدان خود و دیپلماسی، شرایط خاورمیانه را تغییر دادیم. اکنون شاهد فرصتی تازه برای مردم سوریه و سراسر منطقه
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هستیم. آمریکا از همسایگان سوریه، یعنی اردن، عراق، لبنان و اسرائیل دربرابر هرگونه تهدید احتمالی از سوی سوریه حمایت
خواهد کرد. در روزهای آتی با سران کشورهای منطقه صحبت خواهم کرد. از نیروهای خود و ثبات در شرق سوریه نیز حمایت

خواهیم کرد و به مأموریت خود برای مقابله با داعش پایبند خواهیم بود. داعش از این فرصت استفاده خواهد کرد تا فضایی امن
برای خود ایجاد کند، ما به داعش اجازه چنین کاری نخواهیم داد. با همه گروه‌های حاضر در سوریه گفت‌وگو خواهیم کرد تا

شرایط برای عبور از رژیم اسد و رسیدن به کشور مستقل سوریه و دولتی جدید فراهم شود. آینده سوریه توسط مردم آن
تعیین خواهد شد و آمریکا از هیچ اقدامی برای حمایت از شهروندان سوریه دریغ نخواهد کرد. در هر شرایطی هوشیار باقی

خواهیم ماند. برخی از گروه‌های مسئول سقوط دولت اسد، تاریخچه تاریکی دارند اما اظهارات کنونی برخی از رهبران
شورشی تغییر کرده و اکنون سخنان درستی بیان می‌کنند اما اقدامات آن‌ها تعیین کننده سیاست آن‌ها خواهد بود نه گفتارشان.

همانطور که گفتم شرایط کنونی فرصتی تازه اما خطرناکی است که پس از گذشت چندین نسل شکل گرفته تا شهروندان
سوریه آینده خود را تعیین کنند. از همه گروه‌ها در سوریه می‌خواهم تا به‌دنبال پاسداری و ضمانت حقوق همه شهروندان

سوریه و اقلیت‌های دینی و حفظ قانون باشند. روزهای اخیر تاریخی بودند و در روزهای آینده، آینده سوریه تعیین خواهد شد.»

او در پاسخ به سوالی گفت:

«به باور ما اسد زنده است.»

 

[1] خاور میانهبرچسب ها: 
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